*Cels.* 8. 10. Ferulæ fissæ circumpositaque ossa in sua sede contineant. *Id.* 8. 3. Quæ fractæ, fissa, forata, collisa sunt. *Plin.* 17. *Hist. nat.* 27. 43. (253). Fissa radice inditur lupis. *Vat. Flacc.* 1. 479. de nave, fissaque fluctu. Vei pice vel mollii conducere vulnera cera. ¶ 2. Latiori sensu *fundi* aliquando est præ ira rumpi. *Plaut. Bacch.* 2. 3. 17. Cor meum et cerebrum, Nicobule, funditur, istius hominis ubi sit mentio. *Pers.* 3. 8. turgescit vitrea bilis: Fundor, ut Arcadiæ pecuaria rudere credas. *crepo di rabbia.* *Ovid. Medic.* fac. 39. Marsis funduntur canibus angues. si fanno crepare.

II.) Translate. *Horat.* 4. *Od.* 11. 15. Ilus tibi sunt asenda, Qui dics mensem Venetis marinae Findit Aprilem. dividit in due parti. *Prudent. Psychom.* 760. fissa voluntas Confundit variis arcana bifornia fibris. — Hinc à Part. prætr. pass., cuius multa superius exempla retulimus,

Fissum, i. n. 2. absolute, substantivorum more, est fissura, fessura, fesso. — a) Generatim. *Cels.* 7. 30. Si qua fissa in aua vetustate induruerat junque callum habent. *crepature, paryades:* fissuras aai diutinas *Scribon. Compos.* 223. vucat. *V. RHAGADES;* et addit *Cels.* 5. 20. — b) Speciatim. *fissum* *jecoris* apud haruspices est scissura et divulsura, qua jecor in duas partes, seu *λεῖσον*, dividitur, quarum unam familiarem dicebant, hostilem alteram: *V. FISSICULO* et *FAMILIARIS.* *Cic.* 1. *Divinat.* 52. 118. Non placet Stoicis, singulis jecorum fissis, aut avium cantibus interesse Deum. *Id.* 3. *Nat. D.* 6. 14. Fissum jecoris. *Id.* 1. *Divinat.* 10. 16. Quid fissum in extis, quid fibra valeat, accipio: quæ causa sit, nescio. *Id.* 2. *ibid.* 13. 32. Fissum familiare et vitalitate tractant.

Homonym. Ratione habita etyma *fundere* coniungit cum v. *dividere*; utrumque enim est a vidisse ab Etrusco *ido*: unde *Horat.* 4. *Od.* 11. 15. *Idus* tibi sunt agende, Qui dies mensem Venetis marinae Findit Aprilem. Sic *Id.* 1. *Ep.* 17. 49. Et mihi dividuo fundetur munere quadra. Confer et locum *Cic.* 2. *Zegg.* 3. 6. supra cit. sub I. *Nihilominus* *fundere* differt a v. *dividere*, quod *fundens* physica ratione agit; *dividens* autem mathematica: *fundens* instrumento aliquo vel manu corpus aliquod in minuta et varia frusta secat; *dividens* superficiem vel numerum in partes, quibus componuntur, dissolvit. Hinc *Horat.* 1. *Od.* 1. 11. *Findere* sarculo agros. *Ovid.* 2. *Art. am.* 671. *Findere* vomere terram. *Cato R. R.* 41. Vitem medium diffindito per medullam. (et translate *Varro* 1. *R. R.* 2. Estivo die si nos diffindere in meo insitio somno meridie, vivere non possem.). *Contra Cœs.* 3. *B. G.* 2. Vicus in duas partes flumine dividitur. *Auct. B. Afr.* 17. Dividere aliquid medium. (et translate *Horat.* 1. *Sat.* 1. 93. si hunc liberta securi Divisit medium). *Lucan.* 5. 495. Dividere aliquid ex æquo. *Cic.* 5. *Tusc.* 13. 40. Bona dividere tripartito. *Id.* *Orat.* 33. 117. Dividere et partiri genus universum in species certas. — Præterea *findere* et *diffindere* a v. *scindere* et *discindere* differt: quia *findens* rigida corpora, ut puta ligna, lapides etc. in partes secat ratione habita naturalium, quibus constant. commissurarum; *scindens* autem solida quæque corpora, h. e. non modo ligna, lapides etc., rerum etiam vestem, comam et similia, nulla ratione habita commissarum nulloque consilio laniat ac discerit. *Cic.* 1. *Divinat.* 13. 23. Fingebat Carneades, in Chiorum lapicidinis saxo diffisso caput existuisse Panisci. *Cf. Plin.* 36. *Hist. nat.* 22. 45. 160. Speciarum lapis - faciliori inulto natura finit in qualibet tenues crustas. *Contra Cic.* 1. *Divinat.* 17. 32. Cotem in comitium allatum - no vacula e-se discessam. *Id.* 5. *Fam.* 20. Hanc epistolam cur non scindvi velim, nulla causa est. *Colum.* 2. *R. R.* 17. 1. Pecora majora demergunt unguis, et alterunt scinduntque radices herbarum. — Si quando tamet hæc duo quocumque modo junguntur, verbum *scindere*, quod latius patet, præstutur. *Virg.* 1. *G.* 144. primi cuneis scindebant fissile lignum. *Id.* 6. *Æn.* 181. cuneis et fissile robur Scinditur. *Cf. Plin.* 36. *Hist. nat.* 17. 27. (131). *Sarcophagus* lapis fissili venæ scinditor.

FINGIBILIS, e, adject. qui singi potest. *Cœl. Au-*  
el. 1. *Tard.* 4. n. 104. Aurum tiuitus, vel præ-

FINGO, singis, finxi, factum, fingere, a. 3. Part. *Fingens* 1. 2.; *Factus* 1. 2. et 3. et in fin.; *Fingendus* 1. 1. et 2. — Ratiōne habita etyma, justa *Formellum* est a *çp̄yvw* stringo, premo, in solidum cogo; unde et *figitus*, qui nempe tenuem ac liquidam fere materiam compingit: justa recentiores vero (V. *Döderlein.*, *Latin. Synonym.* vol. 1. p. 160.) *singo* ab etymo *sig* vel *fic* conjugendum est cum etymo *fac* verbi *facer*. Ceterum fingere est facere, figurare, formare, fabricari, *πλάττω* (It. fare, formare, dar forma; Fr. former, façonner, donner une forme; Hisp. formar, labrar, dar forma; Germ. gestalten, bilden, formen, versetzen, machen, darstellen; Angl. to form, fashion, shape, make).

I.) Proprie. ¶ 1. Generatim. *Cic.* 4. *Acad.* (2. pr.) 27. 87. *Ese aliquam vim, quæ flexerit, vel, ut verbo utar, fabricata sit hominem: quals ista fabrica est?* *Id.* 1. *Orat.* 25. 115. Sunt quidam ita nature moneribus in iisdem rebus habiles, ut non nati, sed ab aliis deo fieri esse videantur. *Sall. Cat.* 1. *Quæ (pecora) natura prona atque ventri obedientia finxit.* *Cic.* 2. *ibid.* 6. 23. *Quemadmodum volueres videmus fingere et construere nidos.* Cf. *Ovid.* 1. *Fast.* 157. ignotaque prodit hirundo; Et luteum celis sub trabe singit opus. *Rursus Cic.* 1. *Off.* 44. 137. Ut apum examina non fingendorum favorum causa congregantur; sed, quoniam congregabila natura sint, singunt favos. Sic *Colum.* 9. *R. R.* 15. 7. *de apibus.* *Suum quæque plumb morem figurandi ceram singendique servant.* *Sueton. Aug.* 4. *Fingere manibus fariaam.* *Scribon. Compos.* 90. et 130. *pastillos.* *Id. ibid.* 138. *pillulas.* *Cic.* 1. *Orat.* 28. 127. Non queritur mobilitas linguae, non celeritas verborum, non denique quæ nobis non possumus singere, facies, vultus, sonus. *Ovid.* 14. *Met.* 685. *de Vertumno.* *formisque apte fingerunt in omnes.* *Colum.* 6. *R. R.* 36. 1. *Quorum (feminae et maris) si alter alteri nou est idoneus, labat etiam quod ex duabus singitur.* *Spartian. Hadrian.* 24. *Fingere inferos.* h. e. *templum inferis diis.* ¶ 2. Speciatim est manu artificiose formare, rem vera imitatione exprimere, et særissime usurpatur de sculptoribus, pictoribus similibusque artificibus. *Cic.* 6. *Verr.* 13. 30. *Cibyatae sunt fratres quidam Tlepolemus et Hiero: quorum alterum fingerere opinor e cera solitum esse, alterum esse pictorem.* *Id.* 1. *Nat. D.* 26. 71. Hoc intelligerem quale esset, si id in ceris fingeretur aut fictilibus figuris. Cf. *Justin.* 36. 4. *Ceris singendis et ære fundendu proculdoque oblectabatur.* *Plin.* 35. *Hist. nat.* 12. 43. (151). *Fingere similitudines ex argilla.* Et per ironiam *Cic. Pis.* 25. 59. *Ilic homullus, ex argilla et luto fictus Epicurus.* *Ovid.* 2. *Trist.* 489. *fingerere pocula de humo.* *Lamprid. Commad.* 1. *caries.* — *Cic.* 5. *Fam.* 12. 7. *Alexander ab Apelle potissimum pingi et Lysippo singi volebat. et ibid. Picta, aut facta imago. ritratto in pittura o in istatua.* *Id.* 3. *Orat.* 7. 26. *Una singendi est ars, in qua præstantes fuerunt Myro, Polycletus, Lysippus;* una est ars ratioque picturæ. *Quintil.* 5. 12. 21. *Corpora speciosissima pingendo pingendove effliscere.* *Id.* 3. 9. 9. *Nec pingere quisquam, aut fingere coepit a pedibus.* *Sueton. Ner.* 53. *Studium pingendi singendique.* Cf. *Ammian.* 24. 8. *Nec apud eos pingitur vel singitur aliud præter varias caderet et bella.* Adde *Macrobi.* 2. *Saturn.* 2. ubi *fingerere* et *pingere* ambigue dicta occurrant. *Horat.* 2. *Ep.* 1. 264. *Fictus vultus in pejus. ritratto malamente.* ¶ 3. 1. tem speciatim, præcipue apud Poetas, ponitur pro componere, excolare, ornare, capillos comere etc. *Plaut. Stich.* 5. 5. 4. *Mulier bene quum lauta est, terfa, ornata, facta est; infecta est tamen.* Cf. *Orid. Remed.* am. 341. *Proderit et subito, dum se non finixerit illi.* Ad dominam celeres mane tulisse gradus. *Rursus Plaut. Truc.* 2. 2. 34. *Ficti, compositi, crisi cincinii.* *Tibull.* 1. 5. 50. *Et sibi blanditas tremula cunoponere voce.* Et manibus canas fingere velle comas. *Propert.* 3. 8. 14. *Et nitidas presso pollice fingi comas.* *Ovid.* 1. *Art. am.* 306. *Quid toties positas singis inepta comas?* Adde *Martial.* 6. 57.; et *Senec. Hippol.* 372. *Virg.* 4. *Æn.* 148. motlique fluentem. Fronde premis crinem singens atque implicat auro. Cf. *Stat.* 5. *Theb.* 228. *fingerere comas auto.* *Phœdr.* 2. 2. *Quum se putaret singi curva mulierum, Calvus repente factus est.* — Huc referri possunt et illa *Virg.* 2. *G.* 106, curvo Saturni

dento reliquam Persequitur (*ruficulus*) viem attondens flingitque putando. — Item illud *Ovid.* 5. *Fast.* 409. *Sæpe manus ægras manibus singebat amicis.* h. e. leniter tractabat, mulrebat. ¶ 4. Item dicitur de eo, qui vultu, habitu etc. ea præ se fert, quibus caret, adeoque est simulare. *Cœs.* 1. *B. G.* 39. Neque vultum singere, neque interdum lacrimas tenere putabant. *Ovid.* 4. *Met.* 317. Nec tamen ante adit, eti properabat adire. Quam se composuit, quam circumsperxit amictus, Et fixit vultum. h. e. sumpsit vultum blandum antiquum aptum. Cf. *Vat. Flacc.* 3. 506. At virgo, quinquam insidias astusque noverat. *Sentiat* et blandos quarentem singere vultus, Obsequitur tamen. Cf. *Quintil.* 11. 3. 83. Quoniam se in habitum adulatiois singunt humeri. — Signiliter *Tac.* 4. *Hist.* 4. Multo cum honore verborum *Muciano* triumphalia de bello civium data: sed in Sarmatas expeditio singebatur, si faceant le mostre di tentare una spedizione contro i *Sarmati*. et *Capitolini.* *Anton. Phil.* 14. *Fingere sagam.* — Item *Aurel. Vict. vir. illustr.* 10. de *Bruto.* *Fingere stultitiam.* Sic *Tac.* 6. *Ann.* 51. *Occultus ac subdolus singendis virtutibus.* *Justin.* 9. 8. 9. de *Philippo.* *Gratiani* singere in odio.

II.) Translate. ¶ 1. Generatim, metaphora sumpta a superiori paragr. 1., est formare, comparare, accomodare, componere: et occurrat — a) Cum uno tantum Accus. — *Universim.* *Plaut. Capt.* 2. 2. 54. *Fortuna humana singit arctatque ut lubet.* *Nepos Att.* 11. *Sui cuique mores singunt fortunam.* *Cic.* 2. *Orat.* 54. 219. *Natura singit hoīnae et creat imitatores et narratores facetos.* *Id. Brut.* 38. 142. *Nulla res magis penetrat in animos, eosque singit, format, dicit.* *Id.* 3. *Zegg.* 18. 40. *Actor et moderatur et singit non modo mentem ac voluntates, sed penè vultus eorum, apud quos agit.* Cf. *Sil. It.* 1. 440. *Daunum etiam, grata quo nou spectatior alter.* *Voce movere foras atque orando singere mentes.* h. e. persuadere. *Rursus Cic.* 6. *Att.* 3. 4. *Formam totius reipublicæ velim mittas, quæ mihi obviabit, ex qua me singere possim.* *Id. Orat.* 8. 24. *Omnes qui probari volunt, voluntatem eorum, qui uidunt, intuentur, ad eamque, ut ad eorum arbitrium et nutum, totos se singunt et accommodant.* *Vat. Flacc.* 5. 533. *Interes quoniam bellum pugnare propinquæ Cura prior, singit placidis feræ pectora dictis.* — Sic de verbis. *Cic.* 3. *Orat.* 45. 177. *Ex (verba) nos sicut mollissimam ceram ad nostrum arbitrium formamus et singimus.* Cf. *eumq. Brut.* 79. 274. *Nihil tan tenerum, quam illius comprehensio verborum: nihil tan flexible, nihil quod magis ipsius arbitrio fingeretur.* *Quintil.* 9. 2. 31. *Et corpora et verba singimus.* *Huc referri potest et illud Horat.* *Art. P.* 52. *nova factaque nuper verba, formate di nuovo.* Al. leg. facta. Item illud *Cic.* 2. *Nat. D.* 59. 149. *Lingua vocem immoderata profusam singit et terminat.* — *De oratione ac præcipue de carminibus.* *Cic. Brut.* 31. 119. *Quod si omnia a philosophis essent petenda, Peripateticorum institutis commodius fingeretur oratio.* *Horat.* 4. *Od.* 2. 32. *ego apis Matinæ more modo operosa parvus carmina singo.* *Id.* 2. *Ep.* 1. 227. et *Art. P.* 240. et 331. *fingerere carmina.* *Id. Art. P.* 382. *versus. Sueton. Tit.* 3. *pocmata.* *Horat.* 1. *Ep.* 15. 30. *oppobria in aliquem.* — b) *Cura altero Accus. est ad aliquid informare.* *Cic. Mur.* 29. 60. *Finit te ipsa natura ad honestatem, gravitatem, — ad omnes denique virtutes magnam hominem et excelsum.* *Virg.* 2. *Æn.* 79. nec, si miserum fortuna Sinonem finit, vanum etiam mendacemque improba singet. *Horat.* 4. *Od.* 3. 12. *spissæ nemorum comæ Fingent (illum) Æoli carinæ dignum.* *Id.* 1. *Sat.* 4. 18. *Di bene fecerunt, ioppi me quodque pusilli Fixerunt animi.* *Id.* 1. *Ep.* 9. 8. *Tinui, mea ne finissæ mioora putarer Disimulator opis propria.* Cf. *Martial.* 2. 64. *Dum modo causidicum, dum te modo rhetora singis.* Et non decernis, Taure, quid esse velis etc. ¶ 2. Metaphora sumpta a super. paragr. 2., ponitur pro docere, instituere. *Ter. Heaut.* 5. 1. 25. *Sed ille quoque tuus Syrus, idem mirè fixit silium.* *Horat. Art. P.* 367. *quamvis et voce paterna Fingeris ad rectum et per te sapiis.* Cf. *eumq. 3. Od.* 6. 22. *Motus doceri gaudet Ionicos Matura virgo et singitur artibus.* *Id.* 1. *Ep.* 2. 64. *Fingit equum tenera docile cervice magister ire viam, qua monstret eques.* ¶ 3. *Ponitur etiam pro exigitare, communisci, meditari, inente parare, struere, inventare, macchinae con-*

*la mente. Plaut. Asin. 2. 1. 2.* Argento comparando fingere fallaciam. inventare, ritrovare un inganno per procacciarsi danaro. Sic Ter. Heaut. 3. 2. 22. Aliquid reperire, fingeret fallacias. Id. Andr. 1. 3. 15. Fingunt quamdam iugis se nunc fallaciam. Adde eum. Hecut. 3. 2. 34. Id. Eun. 1. 2. 58. Fingit causas, ne det. Sic Id. Hecyr. 4. 4. 71. falsas causas ad discordiam. Cic. 2. de republ. 1. Facilius, quod est propositum, consequar, si nostram rem publicam vobis ostendero, quin si mihi aliquam, ut apud Platonem Socrates, ipse fixero. Id. 6. Fam. 6. 4. Dicerem, que ante futura dixisset, ni vererer, ne in eventis fingere videret. Adde eum. 3. Ferr. 5. 13. et Amic. 5. 18. Salt. Cat. 47. Volturcius interrogatus – primo fingere alla, dissimilare de conjuratione. Tibull. 1. 5. 19. At mibi felicem vitam, si salva fuisses. Fingebam demens, sed renuente deo. Cf. eum. ibid. n. 35. Horat. 1. Sat. 4. 84. Fingere qui non visa potest, commissa tacere Qui nequit. Quintil. 7. 4. 39. Fingunt et testamento. Lamprid. Alex. Sev. 34. Fingendo aliquid vendere. Trebell. Poll. Gall. duob. 4. Pueri fingunt per ludibria potestas. – Similiter Plaut. Capt. 2. 1. 13. At fugam fingitis. c. Nos fugianus. h. e. fugam meditamini, paratis. Sic Seneca Consol. ad Marc. 26. Nec porcicida aut singi, aut cogitari. ¶ 4. Item est imaginari, sive id mente flat, sive oratione; et occurrit – a) Cum Accusativo rei, quam quis singit. – Cum addito animo vel cogitatione, ut apud Cic. Mil. 29. 79. Fingite animis, ilberis sunt enim nostræ cogitationes, et quæ volunt, sic intuentur, ut ea cernimus, qua videmus) fingite cogitatione imaginem hujus conditionis meæ etc. Id. 3. Nat. D. 18. 47. Omnia quæ cogitatione nobis met ipsi possumus fingere. Id. Senec. 12. 41. Quod quo magis intelligi possit, singere animo jubebat tanta incitatum aliquem voluptate corporis, quanta percipi posset maxima. Id. 5. Tusc. 24. 68. Sumatur nobis quidam praestans vir optimis artibus, isque animo parumper et cogitatione singatur. Cf. Plin. 6. Ep. 26. Quo melius singi ne voto quidem potuit. – Sine addito. Cic. Rosc. Am. 9. 26. Homines antiqui, qui ex natura sua ceteros fingerent. Id. Mil. 2. 5. Quid nobis doobus laboriosius? quid magis exercitum dici aut singi potest? Id. Rosc. Am. 40. 116. Fungi maleficium nullum posse, quo iste sese non contaminaret. Propert. 3. 20. 17. tecum singe triumphos. Quintil. 5. 13. 42. Fingere sibi stultum adversarium. Id. 6. 2. 38. sibi res veras. Plin. Paneg. 4. Fingere et formare sibi principem. Vopisc. Prob. 1. Homerus Achillem in virtutum studio fixxit. Annian. 14. 6. Quæ finire theatra fabule. – In re oratoria aliquando fingere est proponere aliquid, quod si verum sit, aut solvat questionem, aut adjuvet: deinde id, de quo queritur, facere illi simile. Ita Quintil. 5. 10. med. Nos dicimus *fare una suppositione, supporre.* V. Quintil. infra sub b. et c.; item v. FICTIO; et cf. Ovid. 1. Trist. 2. 57. Fingite me dignum tali nece. – b) Cum Accusativo et Infinito. Lucret. 1. 1082. quoniam non omnia corpora singunt in medium oii. Adde eum. 2. 175. Cic. 4. Acad. (2 pr.) 36. 117. Finge, aliquem nunc fieri sapientem, nondum esse. Id. 3. Fam. 12. Suscipe mecas partes, et eum te esse finge, qui ego sum. Forcellinus hoc loco fingere pro simulare accepit. Ovid. Heroid. 16. 351. singe tamen, ingens consurge re bellum. Id. ibid. 4. 176. laerimas singe (subaudi te) vide meas. Quintil. 7. 1. 20. Finge nos remittere. Id. 5. 7. 15. Fingamus in praesentia scire. Adde eum. 3. 6. 100., 1. 1. 24., 6. 3. 85. et alibi sepe. – c) Passive cum Nominativo et Infinito. Quintil. 8. 5. 22. Qui naufragus singitur se suspensus. Id. 8. 2. 20. Qui suos artus morsu lacerasset, singiur in scholis supra se cubasse. – Hinc Part. præter pass., ejus et supra exempla retulimus.